
Dresdner DigitalisierungsZentrum  

Zellescher Weg 18, 01069 Dresden; E-Mail: information@slub-dresden.de; Tel.: + 49 351 4677-390; Fax: +49 351 4677-742; Internet: www.slub-dresden.de  

Name, Vorname  

Institut / Firma  

Straße  

SLUB - Benutzernummer:  Auftrag   
von SLUB auszufüllen  

PLZ / Ort  Helpdesk-Ticketnummer:  Auftragsnummer:  

Telefon (9-16 Uhr)  

E-Mail  
Dig_2 _  

ja  nein  

Veröffentlichung ?  
Genehmigung nach Rücksprache  
Deutsche.Fotothek@slub-dresden.de   

Zusendung per E-Mail /  
FTP-Server  

Zusendung per Post  
(zzgl. Porto)  

Selbstabholung  

Signaturen (ggf. Kurzbezeichnung, Jahr, Band, Seiten)  Kennzahl  Entgelt pro Einheit  

€ 5,00*  

Zutreffendes bitte ankreuzen  

11  Digitale Kopie (pdf)  

 
 * Mindestauftragsgebühr
inkl. 10 Digitale Kopien (Einzelseiten)  
Jede weitere Digitale Kopie (Einzelseite) € 0,30  

Datensatz (300 dpi, tif, für Reproduktionszwecke)  

13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  

9 x 13 cm  
13 x 18 cm  
18 x 24 cm  
24 x 30 cm  
30 x 40 cm  
40 x 50 cm  
50 x 60 cm  
60 x 80 cm  
70 x 100 cm  

€ 4,00  
€ 6,00  
€ 9,00  
€ 12,00  
€ 20,00  
€ 25,00  
€ 40,00  
€ 50,00  
€ 60,00  

Print  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  

9 x 13 cm  
13 x 18 cm  
18 x 24 cm  
24 x 30 cm  
30 x 40 cm  
40 x 50 cm  
50 x 60 cm  
60 x 80 cm  

€ 4,00  
€ 6,00  
€ 9,00  
€ 12,00  
€ 20,00  
€ 25,00  
€ 40,00  
€ 50,00  

31  CD / DVD (zur Datenlieferung)  € 3,00  

Bitte beachten Sie: Die Bearbeitung Ihres Auftrages kann nur erfolgen, wenn:  

1.  alle erforderlichen Angaben eindeutig und lesbar gemacht wurden (einschließlich vollständiger Rechungsanschrift) und  

2.  keine konservatorischen und / oder technischen Gründe die Bearbeitung ausschließen.  

Sofern die Kopiervorlagen dem Urheberrecht unterliegen, gelten die Bestimmungen des Urheberrechtsgesetzes in der aktuellen Fassung. 

Digitalisate, die auf Nutzerwunsch angefertigt wurden, können anschließend in die Digitalen Sammlungen der SLUB eingespielt werden.  

 

Datum, Unterschrift  

A4
A3 

Druck (vom pdf)
€ 0,30**

** zusätzlich pro Digitale Kopie
€ 0,70**

12

Markierfeld
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